

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部
分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(香港股份代號：1866)

**截至二零二三年六月三十日止六個月
未經審核中期業績公告**

中國心連心化肥有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附
屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月(「二零二三年上半年」
或「期內」)之未經審核綜合中期業績，連同去年同期之比較數字如下：

簡明綜合財務狀況表

二零二三年六月三十日

		二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元 (經重述)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	<u>20,013,759</u>	
商譽		63,022	
煤礦開採權	10	232,534	
按公平值計入損益的股權投資	12	6,708	
遞延稅項資產		89,795	
購置廠房及設備的預付款項	<u>11</u>	<u>286,521</u>	
無形資產		186,117	
已抵押定期存款		23,257	
使用權資產		1,368,310	
應收關連公司款項		4,122	
其他資產		58,355	
於聯營公司投資		<u>113,224</u>	
非流動資產總額		<u>22,445,724</u>	
流動資產			
按公平值計入損益的股權投資	12	9,308	
應收關連公司款項		1,453	
存貨	13	1,302,003	
衍生金融工具		1,045	
貿易應收款項及應收票據	14	1,109,743	
預付款項	11	472,321	
按金及其他應收款項		139,904	
已抵押定期存款		828,068	
合約資產		6,084	
其他資產		11,999	
現金及現金等價物	15	<u>1,178,066</u>	

		二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元 (經重述)
	附註		
流動負債			
應付關連公司款項		19,269	
貿易應付款項	16	803,057	
應付票據		860,742	
合約負債		730,231	
應計費用及其他應付款項		<u>1,924,566</u>	
遞延補貼		10,426	
計息銀行及其他借款	17	5,434,266	
租賃負債		3,738	
其他負債		6,280	
應付債券		—	
流動負債總額		<u>9,792,575</u>	
流動負債淨額		<u>(4,732,581)</u>	
總資產減流動負債		<u>17,713,143</u>	
非流動負債			
非控股權益貸款		47,800	
計息銀行及其他借款	17	6,886,867	
遞延補貼		121,424	
遞延稅項負債		118,062	
恢復撥備		25,748	
應計費用及其他應付款項		512,763	
租賃負債		14,585	
其他負債		108,349	
非流動負債總額		<u>7,835,598</u>	
負債總額		<u>17,628,173</u>	
淨資產		<u>9,877,545</u>	
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本		<u>1,493,096</u>	
減：庫存股		35,659	—
法定儲備金		665,869	
特定儲備		4,127	
其他儲備		<u>2,014,615</u>	
保留溢利		<u>2,935,450</u>	
非控股權益		<u>7,077,498</u>	
		<u>2,800,047</u>	
總權益		<u>9,877,545</u>	

簡明綜合權益變動表

截至二零二三年六月三十日止六個月

本集團

	股本	庫存股	法定儲備金	其他儲備	特定儲備	保留溢利	總計	非控股權益	總權益
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)									
於二零二三年									
一月一日	1,493,096	=	665,869	2,013,106	4,127	2,710,005	6,886,203	2,681,625	9,567,828
期內溢利	-	=	-	-	-	546,194	546,194	231,365	

簡明綜合中期財務資料附註

二零二三年六月三十日

1. 公司資料

中國心連心化肥有限公司是一家於二零零六年七月十七日根據新加坡公司法在新加坡註冊成立的有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司的註冊辦事處位於。本集團的主要營業地點位於中華人民共和國(「中國」)河南省小冀鎮新鄉經濟開發區。本公司的主要業務為投資控股。本公司附屬公司的主要業務是開發、生產及銷售尿素、複合肥、甲醇、二甲醚、三聚氰胺、糠醇、糠醛、甲基呋喃及醫藥中間體等相關差異化產品。

2.1 編製基準

該等財務報表是根據新加坡財務報告準則(國際)(「新加坡財務報告準則(國際)」)及國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編制。就新加坡財務報告準則(國際)而言，已按照國際財務報告準則編制並符合國際財務報告準則的財務報表被視為已符合新加坡財務報告準則(國際)。新加坡財務報告準則(國際)包含與國際財務報告準則等效的準則及解釋。

該等財務報表乃根據歷史成本法編製，惟按公平值計入損益的股權投資則按公平值
公 舜 璞 鍊 樓 舜 荇 普 一 曼 儼 凶 匠

2.2 會計政策的變動及披露

所採納會計政策與上一財政年度所採納者一致，惟於本財政年度，本集團已採納與本公司相關且於二零二三年一月一日或其後開始的年度財政期間生效的所有新訂及經修訂準則。採納該等準則對本集團及本公司之財務表現或狀況並無重大影響。

說明	於下列日期或之後開始的 年度期間生效
國際會計準則第 號修訂本：財務報表呈列： 將負債分類為流動或非流動	二零二三年一月一日
國際會計準則第 號及國際財務報告準則實務 公告第 號修訂本：會計政策的披露	二零二三年一月一日
國際會計準則第 號修訂本：會計估計的定義	二零二三年一月一日
國際會計準則第 號修訂本：與單一交易產生的 資產及負債相關的遞延稅項	二零二三年一月一日
國際財務報告準則第 號修訂本：保險合約	二零二三年一月一日
國際財務報告準則第 號及國際會計準則 第 號修訂本：投資者與其聯營公司或 合營企業之間的資產出售或注資	待定

本公司董事預期採納上述其他準則及詮釋將不會對首次應用期間的財務報表產生重大影響。

3. 經營分部資料

就管理而言，本集團按其產品劃分為業務單位，並擁有以下八個可申報經營分部：

尿素的生產及銷售
 車用尿素溶液的生產及銷售
 複合肥的生產及銷售
 甲醇的生產及銷售
 三聚氰胺的生產及銷售
 醫藥中間體的生產及銷售
液氨的生產及銷售
的生產及銷售

分配基準

分部業績包括分部直接應佔的項目及按合理基準所分配的項目。未分配項目主要包括其他收入、其他開支、銷售及分銷開支、一般及行政開支、財務成本以及所得稅開支。

3. 經營分部資料(續)

分配基準(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月(經重述)

收入	車用尿素		複合肥	甲醇	二甲醚	三聚氰胺	糠醇	醫藥		其他	總計
	尿素	溶液						中間體			
	(未經審核)	(未經審核)						(未經審核)			(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元		人民幣千元	人民幣千元

4. 收入及其他收入（開支），淨額（續）

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
其他收入		
銀行利息收入	12,482	
銷售副產品淨利	45,525	
服務費收入	6,204	
罰款收入	2,428	
輔助收入	18,434	
投資收入	1,640	
遞延補貼攤銷	3,465	
出售備用零件及其他配件的溢利	—	
其他	17,744	

6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
		(經重述)
銷售存貨成本	<u>9,948,422</u>	
物業、廠房及設備折舊	732,712	
使用權資產折舊	4,347	
僱員福利開支(包括董事薪酬)		
薪金及花紅	909,145	
定期供款計劃的已供款部分	111,936	
實物利益	<u>55,895</u>	
	<u>1,076,976</u>	

7. 所得稅開支

本公司於新加坡註冊成立，於截至二零二三年六月三十日止六個月須按（截至二零二二年六月三十日止六個月：）的所得稅稅率繳納稅項。

於其他地方應課稅溢利的稅項按本集團經營所在的國家現行的稅率計算。

本公司位於中國內地的附屬公司須按（二零二二年：）的所得稅稅率繳納稅項。截至二零二三年六月三十日止六個月，十三家附屬公司獲得高新技術企業獎，該獎項為該等附屬公司帶來低所得稅率 的稅收優惠。

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月所得稅開支的主要組成為：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
即期 中國		
期間開支	148,199	
期間稅項開支總額	148,199	

8. 股息

截至二零二二年十二月三十一日止年度的末期股息人民幣_____元(截至二零二一年十二月三十一日止年度：人民幣_____元)已於截至二零二三年六月三十日止六個月內擬派及宣派。

本公司並無就截至二零二三年六月三十日止六個月建議或宣派任何中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

9. 本公司普通股權益擁有人應佔每股盈利

每股盈利乃根據本公司普通股權益持有人應佔期內本集團溢利，除以期內已發行普通股(包括已發行的強制性可轉換工具)加權平均數減去庫存股後_____股(截至二零二二年六月三十日止六個月：_____股)計算得出。

10. 物業、廠房及設備、預付土地租賃款項及煤礦開採權

12. 按公平值計入損益的股權投資

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
非即期		
非上市股權投資，按公平值：		
中國	<u>6,708</u>	<u></u>
即期		
上市股權投資，按公平值：		
新加坡	2,933	
香港	<u>6,375</u>	<u></u>
	<u>9,308</u>	<u></u>

以上於權益證券的投資無固定到期日或孳息率。

13. 存貨

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
原材料	<u>353,716</u>	
部件及備用零件	<u>234,536</u>	
在產品	<u>36,187</u>	
成品	<u>692,761</u>	
存貨跌價準備	<u>(15,197)</u>	<u></u>
	<u>1,302,003</u>	<u></u>

14. 貿易應收款項及應收票據

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應收款項	566,123	
應收票據	543,620	
	<u>1,109,743</u>	<u></u>

貿易應收款項為免息及一般於 至 日內清償。按其原有發票金額(即其於初步確認時的公平值)確認。本集團的應收票據為免息及一般於 至 日內清償。貿易應收款項及應收票據以人民幣計值。

本集團與其客戶的交易條款主要為預付款項，若干客戶或可取得信貸期。各客戶均設有信貸期上限。本集團尋求維持對其尚未到期的應收款項的嚴格控制，以減低信貸風險。逾期結餘會由高級管理層定期審閱。鑒於上文所述，及本集團的貿易應收款項分佈於大量分散的客戶，故並無重大集中的信貸風險。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸保證。

14. 貿易應收款項及應收票據(續)

貿易應收款項於報告期末的賬齡分析(根據發票到期日及已扣除撥備)如下：

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
個月以內	216,995	
至 個月	277,102	
至 個月	33,186	
至 個月	21,082	
個月以上	17,758	
	566,123	

15. 貿易應付款項

貿易應付款項於報告期末的賬齡分析(根據發票日期)如下：

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
個月以內	271,703	
至 個月	378,395	
至 個月	57,158	
至 個月	45,913	
個月以上	49,888	
	803,057	

貿易應付款項為免息及一般於 至 日內清償。貿易應付款項以人民幣計值。

16. 現金及現金等價物以及已抵押定期存款

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
定期存款	828,068	
減：已抵押定期存款	(828,068)	
現金及銀行結餘	<u>1,178,066</u>	
現金及現金等價物	<u><u>1,178,066</u></u>	<u><u> </u></u>

於二零二三年六月三十日，以人民幣計值的本集團現金及銀行結餘達人民幣 元(二零二二年十二月三十一日：人民幣 元)。人民幣並不可自由兌換為其他貨幣，然而，根據中國內地的外匯管制條例及結匯、售匯及付匯管理規定，本集團獲准透過獲授權進行外匯業務的銀行將人民幣兌換為其他貨幣。

銀行存款按日常銀行存款利率的浮動利率賺取利息。短期定期存款介乎一日至三個月之間的可變期間，視乎本集團即時的現金需求而定，並按各自的短期定期存款利率賺取利息。銀行結餘及已抵押存款乃存放於信譽可靠兼無近期拖欠記錄的銀行。

17. 計息銀行及其他借款

	二零二三年六月三十日			二零二二年十二月三十一日		
	合約利率	到期日	人民幣千元 (未經審核)	合約利率	到期日	人民幣千元 (經審核)
本集團						
流動						
銀行貸款						
有抵押	4.1%	二零二四年	260,000		二零二三年	
無抵押	3.2%-6.24%	二零二四年	5,071,995		二零二三年	

17. 計息銀行及其他借款(續)

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
分析為：		
應償還銀行貸款：		
於一年內或按要求	5,331,995	
於第二年	<u>3,371,859</u>	
於第三年至第五年(含)	<u>2,888,264</u>	
超過五年	<u>7,306</u>	
	<u>11,599,424</u>	
應支付融資租賃：		
於一年內或按要求	<u>102,271</u>	
於第二年	<u>457,632</u>	
於第三年至第五年(含)	<u>161,806</u>	
	<u>721,709</u>	
	<u>12,321,133</u>	

附註：

有抵押銀行貸款為人民幣_____元，以本集團的若干物業、廠房及設備項目抵押。

本集團的計息銀行及其他借款的公平值與其賬面值相若。

18. 主要非現金交易 – 利息資本化

於回顧期間，本集團的物業、廠房及設備的資本化利息開支為人民幣_____元
(截至二零二二年六月三十日止六個月：人民幣_____元)。

19. 或然負債

於報告期末，本集團並無任何重大或然負債。

20. 承擔

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
資本承擔		
已訂約但未撥備：		
樓宇	53,554	
廠房及機器	1,918,856	
煤礦	82,878	
	<u>2,055,288</u>	<u></u>
其他承擔		
購買原材料	<u>57,193</u>	<u></u>

21. 關連方交易

除本中期財務資料其他部分載述的交易外，本集團於期內與關連方進行下列交易：

	截至六月三十日止六個月 二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
來自以下公司經營租賃及其他銷售收入：		
新鄉市心連心化工設備有限公司		<u>—</u>
向以下公司購買設備及服務費支出：		
新鄉市心連心化工設備有限公司	<u>1,923</u>	

21. 關連方交易(續)

本集團董事及主要管理人員的薪酬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
董事袍金	<u>825</u>	
薪金及津貼	<u>2,436</u>	
考績花紅	<u>22,650</u>	
定期供款計劃的已供款部分	<u>160</u>	
支付予主要管理人員的薪酬總額	<u><u>26,071</u></u>	

22. 經營季節性

由於季節性氣候狀況，複合肥的銷售隨季節波動，通常一年的第二及第三季度為需求高峰期。

管理層討論及分析

(I) 業務回顧

(I) 業務回顧(續)

車用尿素溶液

車用尿素溶液的銷售收入由二零二二年上半年約人民幣_____元減少約人民幣_____元或_____至二零二三年上半年約人民幣_____元。這主要由於本集團的車用尿素溶液的平均售價及銷量分別按年比減少約_____及_____。由於原料尿素價格支撐減弱，導致車用尿素溶液價格出現小幅回落，為了提升產品盈利空間，本集團調整營銷策略，積極優化訂單結構並主動放棄部分低毛利訂單，雖然對銷量造成下滑影響，但確保了毛利率維持在穩定區間。二零二三年上半年車用尿素溶液毛利率為_____，同比基本持平。

複合肥

複合肥的銷售收入由二零二二年上半年約人民幣_____元減少約人民幣_____元或_____至二零二三年上半年約人民幣_____元，主要是由於複合肥的銷量及平均售價分別按年比減少約_____及_____。二零二三年上半年複合肥的銷量減少至_____噸。本集團不斷優化營銷模式，加大向數字化、智能化轉型升級力度，搭建智能配肥中心及營銷服務中心，通過採購本集團差異化肥[獎現終端智能配肥中心，因此，該營銷模式部分取代了複合肥產品的銷量。

本集團複合肥的毛利率由二零二二年上半年約_____減少約_____個百分點至二零二三年上半年約_____。主要是由於複合肥平均售價下降所影響。

甲醇

甲醇的銷售收入由二零二二年上半年約人民幣_____元減少約人民幣_____元或_____至二零二三年上半年約人民幣_____元。甲醇銷售額減少是由於本集團甲醇的平均售價和銷量分別按年比減少_____和_____。作為基礎化工品，甲醇市場持續低迷，煤價回落疊加供需雙弱，影響產品價格震盪下行。為抵禦市場風險，減緩需求疲軟帶來的不利影響，本集團在確保邊際U益最大化的前提下，最大程度壓縮自產甲醇產量，同比下降_____。

(I) 業務回顧(續)

甲醇(續)

雖然二零二三年上半年甲醇的毛利率同比减少約 個百分點降至 ，但本集團通過柔性調節以及產品鏈延伸，不斷提高甲醇自轉化以及內部消耗能力，調整產品結構使甲醇邊際利潤率達到 。

三聚氰胺

三聚氰胺的銷售收入由二零二二年上半年的人民幣 元減少約人民幣 元或 至二零二三年上半年約人民幣 元。減少的主要原因是三聚氰胺的平均售價同比减少 ，但由於銷量增加 而部分抵銷。疫情過後，國內經濟復甦緩慢，終端需求低迷疊加成本支撐不足，導致國內三胺價格持續下跌；另外，在地緣政治及經濟通脹的雙重影響下，出口需求縮量明顯，拖累國際三胺價格承壓下行。

三聚氰胺產品的毛利率由二零二二年上半年約 減少約 個百分點至二零二三年上半年的 。此乃由於平均售價大幅下滑所致。

醫藥中間體

醫藥中間體的銷售收入由二零二二年上半年約人民幣 元增加人民幣 元或 至二零二三年上半年約人民幣 元。這主要是由於醫藥中間體的平均售價及銷量分別同比增長 和 所致。本集團不斷優化產品結構，加強柔性調節能力，新增產能陸續釋放，帶動銷量提升。同時，隨著市場需求由抗疫藥物逐步向抗艾滋、抗病毒等藥物傾斜，下游需求復甦支撐產品價格回暖。

醫藥中間體的毛利率由二零二二年上半年約 減少約 個百分點至二零二三年上半年的 。此乃由於原材料平均成本增幅高於售價所致，如腺苷，作為腺嘌呤的主要原材料，平均成本同比增長 。

(I) 業務回顧(續)

液氨

液氨的銷售收入由二零二二年上半年的人民幣_____元增加約人民幣_____元或_____至二零二三年上半年約人民幣_____元。增加的原因是由於液氨的銷量同比增加_____,但受液氨平均售價同比減少_____所部分抵消。隨著新鄉基地_____萬噸合成氨項目的順利投運,新增產能釋放,帶動銷量提升。

本集團液氨的毛利率由二零二二年上半年的約_____減少約_____個百分點至二零二三年上半年約_____。主要是由於液氨的平均售價下降所影響。

DMF

二零二三年上半年_____的銷售收入為人民幣_____元,銷量突破_____噸,毛利率約為_____。本集團_____產品於二零二二年下半年建成並投產,_____項目充分發揮園區「一頭多尾」柔性聯產優勢,利用甲醇、液氨延伸產品鏈,既滿足南方市場對精細化工的需求,又豐富了產品結構,進一步提升集團的盈利能力。

(I) 業務回顧(續)

其他收入，淨額

其他收入，淨額由二零二二年上半年約人民幣_____元增加約人民幣_____元或約_____至二零二三年上半年約人民幣_____元。該增長原因主要由於銷售副產品淨利同比增加_____所致。副產品包括灰渣、包裝類等。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由二零二二年上半年約人民幣_____元減少約人民幣_____元或_____至二零二三年上半年約人民幣_____元。減少主要由於，受市場行情影響，集團業績下滑導致營銷人員提成及獎金同比減少人民幣_____元，該影響因素被運輸裝卸費及促銷諮詢服務費分別同比增長人民幣_____元及人民幣_____元所部分抵消。

一般及行政開支

一般及行政開支由二零二二年上半年約人民幣_____元減少約人民幣_____元或_____至二零二三年上半年人民幣_____元，主要由於本集團業績下滑，管理人員薪金同比減少人民幣_____元所影響，但隨著集團不斷加大科技創新力度，堅持綠色可持續發展，導致研發費用及安環費用分別同比增加人民幣_____元及人民幣_____元所部分抵消。

(I) 業務回顧(續)

財務成本

財務成本由二零二二年上半年約人民幣 _____ 元減少約人民幣 _____ 元或 _____ 至二零二三年上半年約人民幣 _____ 元，主要由於計息借款平均利率減少。

所得稅開支

所得稅開支由二零二二年上半年約人民幣 _____ 元減少約人民幣 _____ 元或 _____ 至二零二三年上半年的人民幣 _____ 元，主要由於本集團利潤減少及新增高新技術企業，可享受所得稅優惠政策所致。

期內溢利

期內溢利由二零二二年上半年約人民幣 _____ 元減少約人民幣 _____ 元或 _____ 至二零二三年上半年約人民幣 _____ 元。這主要是由於毛利減少約人民幣 _____ 元；期內毛利下降被銷售及分銷開支減少人民幣 _____ 元所部分抵銷；一般及行政開支減少人民幣 _____ 元；財務成本減少人民幣 _____ 元；及所得稅開支減少人民幣 _____ 元。

(III) 前景展望

展望下半年，能源價格反彈、全球糧價走高，將推動化肥價格震盪上行，另外，出口利好政策的釋放有望刺激出口量增加，為化肥價格維持高位提供有力支撐。同時，隨著國內經濟持續修復，期望化工品市場景氣度有所提升。本集團利用經濟波動週期，對九江基地及新疆基地分批次進行計劃停車檢修，為經濟回暖後高效生產奠定基礎。同時，不斷提升自主創新能力，加大對新型高效肥的研發推廣，逐步形成產品差異化的競爭優勢，夯實產品競爭力。

項目建設方面，本集團新鄉基地年產能 萬噸尿素項目預計今年第四季度建成投運；另本集團遼寧葫蘆島基地百萬噸生態肥一期項目正有序籌建中，預計今年年底完工投產。根據本集團「雙降」要求，將合理的配置項目資金，既要充分平衡風險與發展的關係，科學把控投資節奏與結構，又要確保現金流與投資需求相匹配，實現負債率及有息負債指標雙降。本集團在進一步挖掘現有基地資源潛力，提高存量項目能效水平的同時，把握發展機遇，整合資源拓展新基地佈局，實現規模化有效增長。

(IV) 補充資料

1. 營運及財務風險

- **市場風險**

本集團的主要市場風險包括主要產品平均售價變動、原材料(主要為煤)的成本變動及利率和匯率的波動。

(IV) 補充資料(續)

1. 營運及財務風險(續)

- **商品價格風險**

本集團亦面臨因產品售價及原材料成本波動而產生的商品價格風險。

- **利率風險**

本集團承擔的主要市場利率風險包括本集團受浮動利率影響的長期債務承擔。

- **外匯風險**

本集團的收入及成本主要以人民幣計值。部分成本可能以港元、美元或新加坡元計值。

- **通脹及貨幣風險**

根據中國國家統計局公佈的數據，中國的消費者物價指數於截至二零二三年六月三十日止六個月上漲 ，與去年同期的上漲幅度基本持平。中國的通脹對本集團的經營業績並無重大影響。

- **流動資金風險**

本集團監控其資金短缺的風險。本集團考慮其財務投資及金融資產(例如貿易應收款項及其他金融資產)的到期情況及經營業務的預測現金流量。本集團的目標是通過使用銀行透支及銀行貸款，維持資金持續及靈活性之間的平衡。於二零二三年六月三十日，根據於財務報表內所反映的借款的賬面值，本集團債務中約人民幣 元(二零二二年十二月三十一日：人民幣 元)或

(IV) 補充資料(續)

1. 營運及財務風險(續)

- 資產負債比率風險

本集團監控其資本比率，以支持其業務及最大化股東價值。本集團根據經濟狀況變動管理資本結構及就此作出調整。本集團可以透過籌集新債或發行新股以保持或調整資本結構。於二零二二年及二零二一年，管理資本的目標、政策或程序概無任何變動。於二零二三年六月三十日，本集團的資產負債比率(負債淨額除以總資本加負債淨額的總和)為 _____，較二零二二年十二月三十一日下降 ____ 個百分點。

2. 或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二二年：無)。

3. 重大訴訟及仲裁

3.4

(IV) 補充資料(續)

6. 遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

董事會已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)及其不時的修訂本，作為其本身有關本公司董事進行證券交易的行為準則。董事會確認，經向本公司全體董事作出指定查詢後，於截至二零二三年六月三十日止六個月內，全體董事均已遵守標準守則規定的準則。

7. 購買、出售或贖回本公司證券

於二零二二年六月二十四日召開二零二二年股東週年大會上，本公司董事獲授一般授權(「購回授權一」)，藉以隨時及按其全權酌情認為適合的條款及條件於香港聯交所通過現貨市場購買或收購股份，惟根據購回授權將予購回的股份總數不得超過有關決議案獲通過當日已發行股份總數的_____。

於二零二三年六月二日召開二零二三年股東週年大會上，本公司董事獲授一般授權(「購回授權二」)，藉以隨時及按其全權酌情認為適合的條款及條件於香港聯交所通過現貨市場購買或收購股份，惟根據購回授權將予購回的股份總數不得超過有關決議案獲通過當日已發行股份總數的_____。

根據購回授權一，於二零二三年一月一日至二零二三年六月一日期間，本公司於香港聯交所購回本公司已發行股份_____股，佔本公司於二零二二年六月二十四日的已發行總股本的_____，購買的最高價為港幣_____元/股，最低價為港幣_____元/股，總代價為港幣_____元(不含交易費用)。前述已購回股份已於二零二三年七月十八日完成註銷。

(IV) 補充資料(續)

7. 購買、出售或贖回本公司證券(續)

根據購回授權二，於二零二三年六月二日至二零二三年六月三十日期間，本公司於香港聯交所購回本公司已發行股份 股，佔本公司於二零二三年六月二日的已發行總股本的 ，購買的最高價為港幣 元 股，最低價為港幣 元 股，總代價為港幣 元(不含交易費用)。前述已購回股份已於二零二三年七月十八日完成註銷。

綜上，期內，本公司累計購回本公司已發行股份 股，佔本公司於二零二三年六月三十日的已發行總股本的 ，購買的最高價為港幣 元 股，最低價為港幣 元 股，總代價為港幣 元(不含交易費用)。期內購回的所有股份已全部註銷。

除以上披露之外，於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司其他任何已上市證券。

8. 僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團有 名(二零二二年十二月三十一日： 名)僱員。員工薪酬待遇乃經考慮市況及有關個人的表現後釐定，並可不時予以檢討。本集團亦提供其他員工福利，包括醫療保險及壽險，並根據當期銷售業績對營銷人員發放提成和獎金，由於今年業績下滑影響營銷人員當期績效有所降低。

9. 期後重大事項

自期末以來並無發生影響本集團的重大事項。

(IV) 補充資料(續)

10. 於聯交所及本公司網站的披露

本 公 告 在 聯 交 所 網 站
及 本 公 司 網 站
刊發。

承董事會命
中國心連心化肥有限公司
執行董事
閻蘊華

香港，二零二三年八月十八日

於本公告日期，本公司執行董事為劉興旭先生、張慶金先生及閻蘊華女士；本公司獨立非執行董事為王建源先生、李生校先生、王為仁先生及李紅星先生。

僅供識別